El Depositario percibirá una comisión del Fondo, como contraprestación por su servicio de 
depositario (en adelante, “Comisión de Depositaría”), con cargo al patrimonio del mismo, que será 
equivalente al 0,05% anual de los Compromisos Totales del Fondo, con un mínimo de quince mil 
euros (15.000 euros) anuales.  

La Comisión de Depositaría, se calculará y devengará diariamente y se liquidará con carácter 

mensual, en los cinco primeros días hábiles del posterior a aquel que se facture.  

De conformidad con la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, la

[...]

de financiación por importe máximo de cuatro millones de euros (4.000.000 euros), con fecha 
vencimiento 17 de julio de 2025. 

El 14 de junio de 2025 se realiza el cuarto (4º) cierre del Fondo, habiendo recibido doce (12) 
acuerdos de suscripción con un compromiso total de CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
EUROS (5.290.000,00 €) y dos (2) aumentos de un compromiso existente por DOS CIENTOS MIL 
EUROS (200.000,00 €). 

El 6 de junio de 2025 se realiza el quinto (5º) cierre del Fondo, habiendo recibido tres (3) acuerdos 
de suscripción con un compromiso total de UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL EUROS (1.400.000 

€) y cuatro (4) aumentos de un compromiso existente por CUATROCIENTOS DIEZ MIL EUROS 
(410.000,00 €).

1. Constitución del Fondo 

Serena Infra II, F.C.R., (en adelante, el “Fondo”) se constituyó el 5 de abril de 2024. El Fondo se 
encuentra sujeto, principalmente, a lo dispuesto en la Ley 22/2014, de 12 de noviembre, reguladora 
de las entidades de capital riesgo y otras entidades de inversión colectiva de tipo cerrado y sus

[...]

de financiación por importe máximo de cuatro millones de euros (4.000.000 euros), con fecha 
vencimiento 17 de julio de 2025. 

El 14 de junio de 2025 se realiza el cuarto (4º) cierre del Fondo, habiendo recibido doce (12) 
acuerdos de suscripción con un compromiso total de CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
EUROS (5.290.000,00 €) y dos (2) aumentos de un compromiso existente por DOS CIENTOS MIL 
EUROS (200.000,00 €). 

El 6 de junio de 2025 se realiza el quinto (5º) cierre del Fondo, habiendo recibido tres (3) acuerdos 

de suscripción con un compromiso total de UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL EUROS (1.400.000 
€) y cuatro (4) aumentos de un compromiso existente por CUATROCIENTOS DIEZ MIL EUROS 
(410.000,00 €).

SERENA INFRA II, FONDO DE CAPITAL RIESGO 

DILIGENCIA DE FORMULACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES CORRESPONDIENTES AL 
EJERCICIO COMPRENDIDO ENTRE EL 5 DE ABRIL DE 2024 Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

(Expresada en Euros) 

Los miembros del Consejo de Administración han formulado, en su reunión del día 26 de junio de